

Svar på motion nr 9-2022 Miljö- och klimatstrategin

Under det senaste året har säkerhetsläget allvarligt försämrats. Det innebär en direkt påverkan på Sverige, de yttre hoten har betydelse för den inre säkerheten. Omvärldsutvecklingen är svårbedömd, hoten förstärker varandra och förändringar sker snabbt. Det försämrade läget medför ökad risk för regionen att drabbas av olika störningar, som till exempel skulle kunna inverka på livsmedelsförsörjningen. Region Västerbotten har yttrat sig i betänkandet "Livsmedelsberedskap för en ny tid", SOU 2024:8. Yttrandet finns att läsa i sin helhet under § 109, regionstyrelsens protokoll 2024-06-04.

Regionstyrelsen har gett förvaltningen i uppdrag att under 2024 ta fram förslag på hur mätning av andel av närproducerad mat som köps in ska följas upp. När regionen har ett etablerat sätt att mäta inköpt andel närproducerad mat kan också ett kvantifierat mål sättas.

Ett nytt avtal för patientmåltider på NUS börjar gälla 1 maj 2024 där regionen har ställt krav på närproducerade livsmedel. Utgångspunkt har tagits i rutin "Hållbarhetskriterier för inköp och användning av livsmedel" där regionens definition av närproducerade livsmedel framgår samt vilka närproducerade livsmedel som rekommenderas att köpas in. Inom samarbetet med Skellefteå kommun för mat som serveras på Skellefteå sjukhus kommer nytt avtal börja gälla juni 2024. Redan under 2023 redovisades att Skellefteå kommuns andel inköpta närproducerade livsmedel var 20% och andelen svenska livsmedel 60%.

Regionens rutin "Hållbarhetskriterier för inköp och användning av livsmedel" ska användas vid inköp och upphandling av livsmedel och/eller måltidstjänster. Enligt rutinen ska regionen, med hänsyn tagen till LOU, välja närproducerade livsmedel för att bidra till en säkrare livsmedelsförsörjning, landsbygdsutveckling och biologisk mångfald.

Region Västerbotten, regional utveckling har under hösten 2023, med hjälp av finansiering från Tillväxtverket, startat upp ett projekt i samarbete med nio av länets kommuner med syftet att stärka livsmedelsproducerande företag i länet. Personal finns kopplade till näringslivskontoren i tre noder, i Skellefteå, Umeå och Lycksele kommuner. Projektet kommer att arbeta med frågor som rör bland annat lokal mat i offentliga kök, allmänhetens kunskap om den lokala maten, logistikutmaningar, kapitalförsörjning, kompetensförsörjning, effektiv myndighetsutövning och långsiktiga regionala strukturer för ökad innovationskraft. Regionala utvecklingsförvaltningen genomför samtidigt en satsning på att följa utvecklingen i livsmedelssektorn genom att ta fram ny statistik och ta fram indikatorer för den regionala livsmedelsstrategins målformuleringar.

Förslag till beslut:
Att motionen anses besvarad